
1 
 

Protokół Nr XXXIII/2018 

obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 13 sierpnia 2018 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

15.10 do godziny 16.00. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

Nieobecni Radni Gminy: p. Stanisław Kowalewski, p. Mariusz Pielach p. Piotr Tomczyk,     

p. Roman Warda, p. Robert Wróblewski.   

 

Ad. 1. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica Pan Stanisław Pan Guzel otworzył obrady XXXIII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych i przedstawicieli Urzędu 

Gminy. W sesji uczestniczyło 10 radnych wobec powyższego obrady były prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2018 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Winnica. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie Gminy Winnica. 

8. Przyjęcie protokołu z XXXI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

9. Przyjęcie protokołu z XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

10. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Następnie Pan Guzel zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. W głosowaniu uczestniczyło 10 radnych. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie.  
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Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy o przybliżenie zmian w budżecie. 

Skarbnik powiedział, że proponowane zmiany wynikają głownie z trwających procesów 

przetargowych. Następnie przedstawił dochody i wydatki: 

  

 DOCHODY  

1) Zwiększenia 239.500,00 zł.  

a) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 24.547,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wpływami z podatku od nieruchomości od osób 

prawnych 24.547,00 zł.  

b) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19.500,00 zł.  

- w związku z przyznaną dotacją ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu województwa mazowieckiego” 19.500,00 zł.  

- w związku z otrzymaniem płatności końcowej dotyczącej inwestycji pn. 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” 95.453,00 zł.  

- w związku z przyznaną dotacją ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na 

realizację zadania inwestycyjnego w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo 

– rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 

100.000,00 zł.  

 

2. WYDATKI  

1) Zwiększenia 249.500,00 zł.  

a) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 5.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych 

dotyczących budynków komunalnych 5.000,00 zł.  

b) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na ekwiwalent za wyjazdy do pożarów i 

wypadków 2.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup energii na potrzeby jednostek 

OSP 2.000,00 zł.  

- w związku z zwiększeniem dotacji na zakup samochodu dla OSP Bulkowo 5.000,00 zł.  

c) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 235.500,00 zł.  

- w związku większymi niż planowano wydatkami na usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Winnica 19.500,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na remont świetlicy w Błędostowie 

13.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizację zadania pn. „Otwarta Strefa 

Aktywności (OSA) Stare Bulkowo, Gmina Winnica” w ramach Programu rozwoju małej 

infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy 

Aktywności (OSA) 92.000,00 zł.  
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- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizację zadania pn. „Otwarta Strefa 

Aktywności(OSA) Smogorzewo Włościańskie, Gmina Winnica” w ramach Programu 

rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – 

Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 78.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizacje zadania „Adaptacja 

pomieszczeń teatru Wikt w Winnicy” – wkład własny 33.000,00 zł.  

 

2) Zmniejszenia 10.000,00 zł.  

a) W dziale 757 Obsługa długu publicznego 10.000,00 zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na odsetki od kredytów i pożyczek 

10.000,00 zł.  

Pan Guzel zadał pytanie dotyczące Otwartych Stref Aktywności (OSA), czy 92 tys. zł, to jest 

całkowity koszt czy o tyle wzrasta.  

Skarbnik odpowiedział, że o tyle wzrasta. Koszt OSA w Starym  Bulkowo wynosi 141.191 zł,  

podobnie w Smogorzewie Włościańskim - 140.325 zł. Kwoty te wynikają z przetargu. Poza 

tym wnioskowana kwota dotacji wynosiła 150 tys. zł, ale ministerstwo dzieląc dotację dla 

wszystkich gmin, ujęło każdej gminie po 25 tys. zł na każdy obiekt. Gmina Winnica 

otrzymała mniej niż wnioskowała. Pierwotnie 150 tys. zł to były środki ministerstwa (dotacja) 

a 100 tys. zł środki własne. Dotacja została zmniejszona ze 150 tys. zł na 100 tys. zł i trzeba 

było uzupełnić. Planowany koszt wynosił 250 tys. zł, w przetargu - 281 tys. zł, czyli 31 tys. zł 

więcej niż planowano. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, co jest planowane w Starym Bulkowie, Skarbnik 

odpowiedział, że ogrodzenie obiektu i urządzenia.  

Pan Guzel stwierdził, że nie można zrobić OSA w ramach otrzymanych środków, ponieważ 

jest duży wzrost cen. 

Następnie nawiązała się dyskusja między Przewodniczącym Rady, Wójtem, Skarbnikiem, a 

Radnym Panem Adamem Waleśkiewiczem oraz Radnym Panem Kazimierzem Lusą na temat 

środków wydatkowanych na Otwarte Strefy Aktywności.   

Pan Guzel i Pan Lusa zgodnie posumowali, że to jest droga inwestycja.  

Pan Lusa zapytał, czy na utylizację azbestu Gmina ma wydać swoje pieniądze. 

Skarbnik odpowiedział, że Gmina dokłada  20 tys. zł.   

Na pytanie Pana Lusy, czy wszystkie zapisy mieszkańców będą w 100% zrealizowane.  

Wójt przyznał, że wszystkie zapisy z 2017 roku.  

Pan Jan Laskowski zapytał o remont dachu w Skórznicach.  

Wójt wyjaśnił, że koszt remontu przekracza w ok. 100% kwoty zaplanowanej na ten cel w 

budżecie. Wg wniosku na remont dachu w świetlicy, czyli wymianę samego pokrycia, 

wystarcza środków, ale po wizji w terenie okazało się, że krokwy stoją na murze bez opaski. 

W związku z tym, trzeba ulać opaskę, założyć nowe krokwy i położyć nową blachodachówkę. 

Następnie Wójt dodał, że pilną inwestycją jest budowa zbiornika retencyjnego 

(zabezpieczającego dodatkowo mieszkańców w wodę) w Zbroszkach. Plan był taki, że 

zbiornik na początku miał kosztować max. 270 tys. zł, a po zrobieniu kosztorysu  zbiornik 

wynosi 650 tys. zł. Jest już przygotowana uchwała pod kątem kredytu. Ok. 150 tys. zł może 

zbraknąć po przetargu. Prawdopodobnie w niedługim czasie będą znane ceny za wykonanie 

budowy tego zbiornika i na pewno za te pieniądze znajdzie się wykonawca. Jeżeli będą 

oszczędności na tej inwestycji, to remont dachu będzie wykonany. Zabezpieczenie w wodę 
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musi być,  z racji tego że masarnia zaczęła już działać. Gdyby nie starczyło pieniędzy na 

zbiornik, będzie zaciągany kredyt, więc odciągnie się remont dachu remizy w Skórznicach. 

Wniosek na dotację jest napisany. Dużo gmin z powiatu też przygotowało wnioski. Wójt 

przyznał, że szkoda byłoby stracić kilkadziesiąt tysięcy złotych, ale trzeba poczekać do 

przetargu na zbiornik. 

Pan Waleśkiewicz zapytał, kiedy jest planowane posadowienie tego zbiornika i kiedy zacznie 

funkcjonować. 

Wójt wyjaśnił, że jest już dokumentacja i kosztorys. Brakuje jeszcze wszelkiego rodzaju 

uzgodnień na które trzeba poczekać. Posadowienie zbiornika planowane jest jeszcze w 

2018r., ale nie wiadomo czy będzie wykonane przed końcem października. 

Na pytanie Pan Lusy, czy zbiornik Gmina będzie budowała z własnych środków, Wójt 

potwierdził, że tak. 

Pan Guzel stwierdził, że jeśli inwestycja ma na celu zabezpieczenie w wodę nie tylko samych 

mieszkańców, bo także dotyczy bezpieczeństwa wodnego i żywnościowego, to może jest  

możliwość wystąpienia o dodatkowe środki z rezerwy, z różnych źródeł, np. z Funduszu 

Ochrony Środowiska, czy Ministerstwa Rolnictwa. Na terenie gminy jest przetwórstwo rolno-

spożywcze oraz gospodarstwa rolne. 

Wójt odpowiedział, że był ze Skarbnikiem w WFOŚ. Na tego typu inwestycje nie ma nawet 

pożyczek.  

Pan Lusa dodał, że czasami się tak zdarza, że ministerstwa dają dotacje, np. Ministerstwo 

Obrony Narodowej dotuje straż. Może w innych ministerstwach można byłoby uzyskać 

dotację.  

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby do Ministerstwa Rolnictwa napisać pismo w tej 

sprawie.  

Natomiast Pan Lusa wyszedł z propozycją, żeby napisać też do Ministerstwa Środowiska czy 

innego. Dotują teraz ministerstwa, które wydaje się, że z daną dziedziną nie mają nic 

wspólnego, np. MSW w ramach bezpieczeństwa.  

Pan Guzel skierował wniosek do radnych i Wójta, żeby napisać wniosek do Ministerstwa 

Rolnictwa, z informację o tym, że jesteśmy gminą rolniczą, mamy zakłady i nie jesteśmy w 

stanie zabezpieczyć wody.  

Następnie Pan Lusa zwrócił się do Wójta z pytaniem o zakres robót w ośrodku zdrowia, czy 

mieszkańcy dołożyli się do remontu. (Wójt odpowiedział na pytanie w pkt. 9) 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono. Pan Guzel 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 10 radnych. Uchwała 

również została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXIII/242/2018 stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że powyższa uchwała jest powiązana z uchwałą w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica, którą już podjęto. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Następnie Pan Guzel odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 10 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr XXXIII/243/2018 stanowi załącznik Nr 3. 
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Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Winnica. 

Pan Guzel poprosił o przybliżenie tematu, którego dotyczą trzy kolejne projekty uchwał. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że nastąpiła zmiana uchwały o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Główna zmiana dotyczy ustalenia ilości zezwoleń. 

Dodatkowo zobowiązano radę, przed podjęciem uchwały, do zasięgnięcia opinii jednostek 

pomocniczych Gminy czyli sołectw. W tej sprawie zostały opracowane ankiety i przesłane do 

sołectw. Na podstawie wypełnionych ankiet powstał projekt uchwały. 

Pan Matwiejczyk zapytał, czy zezwoleń będzie mniej czy tyle co było do tej pory.  

Sekretarz wyjaśniła, że to są te same punkty. Dodatkowe dotyczą tych punktów, gdzie 

wydawało się zezwolenia jednorazowe. Proponowana liczba była przyjęta przez komisję 

alkoholową, która ustala liczbę takich zezwoleń. Jest możliwość, zgodnie z ustawą, do 

odstąpienia od zakazu spożywania napojów alkoholowych, np. tam gdzie odbywają się 

festyny, w świetlicach, czy na sali obrad  gdzie odbywają się jubileusze małżeńskie. 

Wymieniono te punkty, jako odstępstwo od zakazu spożywania. 

Pan Lusa dodał, że miejsce bramy cmentarnej nie jest wyznaczone do spożywania alkoholu. 

Sekretarz wyjaśniła, że w punkcie zadań operacyjnych Posterunku Policji w Pokrzywnicy 

który się mieści w Winnicy,  było ujęte w działaniach na ten rok, żeby zlikwidować 

spożywania alkoholu w tym miejscu.  

Pan Lusa zapytał, jak to jest ze stacją paliw w Winnicy, bo w myśl ustawy to 100 m nie ma do 

głównego wejścia.  

Pan Guzel powiedział, że jest 100 metrów, od wejścia do budynku do wejścia głównego. 

Nawiązała się dyskusja miedzy radnymi na temat odległości od wejścia do budynku stacji 

paliw, a bramą cmentarną i wejściem do kościoła. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono, więc 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 10 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXIII/244/2018 stanowi 

załącznik Nr 4.  

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono. Następnie Pan 

Guzel poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 10 radnych. 

Uchwała również została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXIII/245/2018 stanowi 

załącznik Nr 5. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w 

miejscach publicznych na terenie Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.  

Pan Guzel powiedział, że przed podjęciem uchwały ten temat powinno się szerzej 

skonsultować z sołtysami. W Gnatach-Wieśnianach urządzana jest działka, gdzie planowany 

jest piknik przy piwie, więc będzie problem. 
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Sekretarz wyjaśniła, że wówczas  można wziąć jednorazowe zezwolenie.  

Pan Matwiejczyk  zapytał, której działki dotyczy zapis w projekcie uchwały, tj. § 1 pkt 3) na 

obszarze działki oznaczonej numerem geodezyjnym 155/4 w Winnicy. 

Sekretarz odpowiedziała, że dotyczy to terenu starego boiska szkolnego. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań, Pan Guzel zarządził głosowanie w sprawie 

podjęcia uchwały. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 10 radnych, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” - 0. Uchwała Nr XXXIII/246/2018 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 8. 

Przyjęcie protokołu z XXXI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący RG zaproponował głosowanie. 

Protokół z XXXI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty przez 10 

radnych. 

 

Ad. 9.  

Przyjęcie protokołu z XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 10 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Wójt odpowiedział na pytanie Radnego Pana Kazimierza Lusy zgłoszone w 

punkcie 4, dotyczące ośrodka zdrowia, mówiąc, że wykonawca miał się porozumieć 

indywidualnie z każdym mieszkańcem ośrodka zdrowia. 

Pan Guzel powiedział, że plan kiedyś zakładał niewielką rozbudowę. W tych samych 

pieniądzach można byłoby rozbudować i mieć dodatkową łazienkę dla użytkowników 

ośrodka zdrowia. Przede wszystkim ośrodek nie spełnia wymogu sanepidu. Gminie zostanie 

budynek, z którym będzie problem wynajęcia, dlatego że nie ma pomieszczenia na odpady 

medyczne oraz ogólnodostępnej łazienki dla pacjentów. Wydane zostaną duże pieniądze, a 

wymogi nadal nie będą spełnione. Przewodniczący Rady podkreślił także, że  powinno być 

ogrzewanie tylko gminnej części budynku (swój piec). Jest sieć gazowa, więc żadnego 

problemu nie ma. Z sieci robi się tylko zawór rozdzielający. To jest koszt kilkuset złotych i 

„przestajemy ogrzewać Winnicę w zimie”.  

Wójt  stwierdził, że to nie prawda. 

Pan Guzel dodał, że Gmina płaciłaby o wiele mniej za ogrzewanie. 

Pan Lusa zapytał o decyzję w sprawie wieży T-mobile.  

Wójt odpowiedział, że wieża zostaje na działce gminnej. 10 sierpnia br. została podpisana 

umowa, a warunki lokalizacji zostały. Jest krótszy okres niż 10 lat, „kiedykolwiek 

zrezygnujemy, żeby nie szukali miejsca.” 

Pan Lusa zapytał czy firma zaakceptowała te warunki, które ustalali na spotkaniu. 

Wójt powiedział, że praktycznie wszystko to samo, tylko będą płacić o 200 zł mniej. Poza 

tym okres wypowiedzenia wynosi, nie 6, a 12 miesięcy.  

Pan Paweł Pieńkosz zapytał jeszcze o przeznaczenie nowej działki mleczarni, czy mleczarnia 

chce wybudować nowe budynki. 

Wójt odpowiedział, że wstępna umowa została zawarta. Przedpłata też prawdopodobnie była, 

Plany są, że tam mają powstać nowe magazyny i nowe budowle. Zakład ma największe 

możliwości rozbudowy spośród pozostałych zakładów. 
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Następnie Pan Guzel zwrócił się z prośbą, w imieniu użytkowników dróg, żeby dopilnować 

naprawy dróg w ramach gwarancji, m.in. drogi w Gnatach-Wieśnianach i drogi w Białym 

Błocie. 

Wójt wyjaśnił, że był robiony objazd z inspektorem i wykonawcą, którzy widzieli co jest do 

zrobienia. Ustalono, że do końca września prace mają być przeprowadzone.  

Pan Waleśkiewicz nadmienił o oświetleniu, mówiąc, że zmienił się czas włączenia i 

wyłączenia. Nie ma czujników zmierzchowych, jest czasowe. Dzień się skraca, więc powinna 

nastąpić regulacja, albo należy kupić kilka czujników zmierzchowych.  

Pan Laskowski powiedział, że jest dużo ubytków w nawierzchni asfaltowej. Dodał także, że 

na jego terenie jest kilka miejsc gdzie rośnie barszcz Sosnowskiego. Zapytał, czy nie można 

byłoby kompleksowo pozyskać środki, żeby go zlikwidować.  

Pan Guzel  powiedział, że to nie jest barszcz Sosnowskiego tylko roślina bardzo podobna. 

Barszcz Sosnowskiego, to jest roślina której łodyga jest grubości butelki i rośnie na wysokość 

co najmniej 2 metrów, to jest rodzaj rdestu.  

Obecny na sesji Pan Albert Jaworski (sołtys sołectw Powielin) powiedział, że to może być 

barszcz zwyczajny lub plamisty.  

Następnie nawiązała się dyskusja na temat wyglądu barszczu Sosnowskiego.  

 

Ad. 10. 

Zamknięcie Sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XXXIII Sesji Rady 

Gminy.                                                                                      

 

 

Protokołowała: 

Ewa Zalewska 


